
Honjo Rotary Club weekly report
  Rotary International District 2570 Group 4

№53-44　第2571回　例会2016年６月９日（木）
クラブ協議会

会　長　茂木　正　　　 会長エレクト　中島高夫　 
副会長　八木茂幸　五十嵐敦子　岡芹正美　　幹事　金子　章
2015 ～ 16 年度国際ロータリー会長　K.R. “ ラビ ” ラビンドラン　　
第 2570 地区ガバナー　高柳育行世界へのプレゼントになろう

会長の時間　　　　　　　　　　茂木　正　会長

　本日も夏に成ったかのような絶好の日に会員皆
様にはご出席を頂き誠にありがとうございます。
　今日は、この度の商工会議所の改選にて新会頭
に成られました、狩野輝明新会頭にもご出席を頂
いております、ありがとうございます。後程ご挨
拶を頂きたいと思います。
　さて私どもの年度も今日を含めてあと4回を残
すのみになりました。次年度の中島年度が既に実
質スタートして動き始めております。また中島新
会長の元素晴らしい年度がスタートする事と思い
ます。今年度は私の想いも含めていろいろな事に
チャレンジさせて頂きました。この間の皆様方の
ご協力とご支援に改めて感謝をしている次第です。
　また来週は移動例会として、入間航空自衛隊基
地への見学訪問となります。職業奉仕委員長の永
井委員長には、横須賀海上自衛隊基地訪問を初め
としていつもご苦労をおかけして動いて頂きまし
た、この場もお借りして御礼を申し上げます。
　願わくば皆様方と共に、入間基地から飛び立っ
て硫黄島へ一泊で遺骨収容に行くという事も考え
ておりましたが、さすがに一泊では無理と言うこ
とも有り実現が出来ませんでした。年度を通じて
残念な事の一つです。
　私どもは、ここ本庄の地で生活し地元に育まれ
て今日まで生きて参りました。そしてこの地で生
きる事は今までの恩返しの機会を与えて頂いてい
る事でもあります。よく『恩送り』と言う言葉が
ありますが、まさしく私達は先人の恩の中で生か
されて参りました、これからはその恩に報いて恩
を次の時代へ繋ぐとこを求められているような気

がしています。皆様方とこのロータリー活動を含
めた活動が報恩として、それぞれの会社や地元、
国への報恩発展の礎になることを祈念いたして会
長の時間とさせて頂きます。ご出席を頂き有難う
ございました。

幹事報告　　　　　　　　　　　金子　章　幹事

１、次年度2016-17年度の地区研修、協議会の
　　資料が届いています
２、ベルギーへの派遣留学生三上綾乃さんより4
　　月のレポートが届いています。
３、岡部RCよりホタル観賞会の案内が来ており
　　ます。
４、東京麹町RCよりエンドポリオをRIの重点奉
　　仕活動と昇華させた同クラブ会員の記録の小
　　冊誌が届いています。
５、来週案内
６、6/30さよなら例会にて、クラブ慶弔､表彰規
　　定に基づいて表彰いたします。改めて確認の
　　ご案内を致します。

会頭あいさつ　　　　　　　　　狩野輝昭　会頭

進　行：ＳＡＡ　野田貞之　　　　　　　　　　　　　　点　鐘：12：30　茂木　正　会長　
ソング：我らの生業　四つのテスト



広報雑誌委員会　山田喜一・浅香　匡・梅村孝雄・福島正美
■例会日　毎週木曜日 12：30～13：30 　　　　　■例会場　埼玉グランドホテル本庄
■事務所　埼玉グランドホテル本庄700号　　　     Ｅメール　honjorc@themis.ocn.ne.jp
〒367-0041　本庄市駅南２−２−１　　　　　　   ホームページ
TEL 0495-22-7522　FAX 0495-22-3571           http://www.globals.jp/hp/HRotary/index.html

｢ロータリーの友」より感想発表
　　　　　　　　　浅香　匡　広報雑誌副委員長
　　　
出席率報告

ニコニコＢＯＸ報告
｢本日はクラブ協議会です。理事・役員・会員の
皆様よろしくお願い致します。」

茂木　正　　金子　章　　井田正志　　巴　高志
渋谷修身　　萩原達夫　　中島高夫　　春山茂之
内野昭八郎　須永秀和　　土屋　進　　八木茂幸
今井喜彦　　永井保之　　矢島淳一　　渋澤健司
五十嵐敦子　岩渕富男　　高柳育行　　中村　孝
　

戸谷清一
「６月 21 日㈫定時株主総会を開催します。ご臨席
のほどお願いします。」
飯塚明男
｢看護師の講義のため早退させてもらいます。」
坂田清茂
｢本日BSジャパンよる11時より当社の特集番組
が放映されます。どうぞご覧ください。」
加藤玄静
｢パストガバナー会で三日間出かけますので、例
会欠席いたします。」
狩野輝昭
｢本庄商工会議所会頭に就任致しました。どうぞ
よろしくお願いします。」
高橋福八
｢世界大会出席の為ソウル行きの飛行機に乗り、
エンジンが火を吹いて命拾いしました。」

次回プログラム発表
６月16日㈭　８：30集合　移動例会
入間航空自衛隊基地見学　他

第５回クラブ協議会
クラブ奉仕担当　副会長　八木茂幸

出席委員会　井河彰久
各委員会実績発表　　

社会奉仕担当　副会長　　　五十嵐敦子
職業奉仕担当　女性委員会兼任　　　　

　地域活性化委員長　　　　　　巴　高志
入会３年未満委員長兼任　　　　　　　

　ニコニコＢＯＸ委員長　　　　土屋　進
職業奉仕委員長　　　　　　　永井保之
国際奉仕担当　副会長　　　　岡芹正美

　　     青少年、R財団、R米山記念奨学会担当　

国際奉仕委員長　　　　　　　須永秀和
青少年委員長　　　　　　　　髙橋祐介
ロータリー財団委員長　　　　飯塚明男

　　R・米山記念奨学会委員長　　坂本優蔵
　　　　　

会員数 出席免除
会員数

出席義務
会員数

出　席
会員数 出席率

78 名 9 名 69 名 40 名 57.9％


